
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1976

82
Besluit van 13 februari 1976 tot wijziging van de termij
nen, gesteld in artikel 11 van het Vergunningenbesluit 
inrichtingen luchtverontreiniging en artikel 343 van het 
Mijnreglement 1964

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Ministers van Volksgezondheid en Milieuhy
giëne en van Economische Zaken van 16 december 1975, WJA, Nr. 71441;

Gelet op de artikelen 24, derde lid, en 88, eerste lid, van de Wet inzake de 
luchtverontreiniging (Stb. 1970, 580) en artikel 9, eerste lid, onder c, en derde 
lid, van de Mijnwet 1903 (Stb. 1904, 73);

Gezien het advies van de Raad inzake de luchtverontreiniging van 24 no
vember 1975;

De Raad van State gehoord (advies van 7 januari 1976, nr. 13);
Gezien het nader rapport van Onze Ministers van Volksgezondheid en 

Milieuhygiëne en van Economische Zaken van 2 februari 1976, WJA, nr. 
13777;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

A
In artikel 11 van het Vergunningenbesluit inrichtingen luchtverontreini

ging (Stb. 1972, 472)1 wordt in plaats van «uiterlijk op de tiende dag» gelezen: 
«binnen vier weken».

B
In artikel 343 van het Mijnreglement 1964 (Stb. 538)2wordt in plaats van 

«Gedurende 10 dagen» gelezen: «Gedurende vier weken».

Artikel II

In gevallen waarin de openbare kennisgevingen bedoeld in artikel 9, eer
ste en tweede lid, van het Vergunningenbesluit inrichtingen luchtverontrei
niging onderscheidenlijk in artikel 342, tweede lid, onder c, en derde lid, van 
het Mijnreglement 1964, zijn gedaan vóór het tijdstip van in werking treden 
van het onderhavige besluit, blijven de in artikel I genoemde bepalingen zo
als zij tot dat tijdstip luidden, van toepassing.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking op een door Ons te bepalen tijdstip.

82, 83, 84 Staatsblad 1976 82 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

' G e w ijz ig d  b ij K o n in k lijk  b e s lu it  v a n  16  m a a r t  

1 9 7 4 , S tb . 173 .
2 L a a ts te lijk  g e w ijz ig d  b ij K o n in k lijk  b e s lu it  v a n  

2 8  ju n i 1 9 7 1 , S tb . 4 3 3 .

Lasten en bevelen dat d it beslu it met de daarbij behorende nota van toe
lich ting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
w orden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 13 februari 1976
Juliana

De M in iste r van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne, 
I. Vorrink

De M in iste r van Economische Zaken, 
R.F.M. Lubbers

Uitgegeven de zesentwintigsteiabruan 1976

De M in ister van Justitie, 
Van Agt

Nota van toelichting

Bij de w e t van 5 novem ber 1975, houdende w ijz ig ing  van de in artikel 10 
van de H inderw et gestelde te rm ijn , w o rd t de in het genoem de artikel neer
gelegde te rm ijn  van tien dagen voor het schrifte lijk  indienen van bezwaren 
tegen het inw illigen  van een aanvraag om  een H inderw etvergunning ver
lengd to t v ier weken. In de m em orie  van toe lich ting  bij het on tw erp  van de 
w ijz ig ingsw e t (Bijl. Hand. II, 74/75, Nr. 13516) is al aangekondigd dat bevor
derd zou w orden dat ook de vergelijkbare te rm ijnen, voorkom end in het Ver
gunn ingenbeslu it inrichtingen luch tveron tre in ig ing  en in het M ijnreg lem ent 
1964, overeenkom stig verlengd zouden w orden, gezien de sam enhang die 
tussen de verschillende vergunningverlen ingsprocedures bestaat.

Het onderhavige on tw erp-beslu it strekt ertoe aan dat voornem en u itvoe
ring te geven.

Het behoeft geen betoog dat aan het in het on tw erp  vervatte  voorste l en 
aan de u itw erk ing  daarvan dezelfde overw egingen hebben ten grondslag 
gelegen, die zijn uiteengezet in de m em orie  van toe lich ting  bij het evenbe- 
doelde w etsontw erp. Kortheidshalve m oge naar deze m em orie  w orden ver
wezen.

De M in iste r van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne,
I. Vorrink

De M in iste r van Econom ische Zaken,
R.F.M. Lubbers

B e s lu it v a n  13 fe b ru a r i 19 76 , h o u d e n d e  v a s ts te ll in g  van  
d e  d a tu m  w a a ro p  ee n  w ijz ig in g  va n  d e  H in d e rw e t ,  a ls 
m e d e  een  w ijz ig in g  va n  h e t V e rg u n n in g e n b e s lu it  in r ic h 
t in g e n  lu c h tv e ro n tre in ig in g  en v a n  h e t M ijn re g le m e n t  
1 9 6 4  in  w e rk in g  tre d e n

W ij Juliana, b ij de gratie  Gods, Koningin der N ederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze M inisters van Volksgezondheid en M ilieu 
hygiëne en van Econom ische Zaken van 2 februari 1976, W JA, Nr. 13777;

83

Staatsblad 1976 82 83 2



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gelet op artikel III van de w et van 5 novem ber 1975, Stb. 690, en artikel III 
van Ons beslu it van 13 februari 1976, Stb. 82, to t w ijz ig ing  van de te r
m ijnen, gesteld in artikel 11 van het V ergunn ingenbeslu it inrichtingen luch t
ve rontre in ig ing  en artikel 343 van het M ijn reg lem ent 1964;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De w et van 5 novem ber 1975, Stb. 690, en Ons beslu it van 13 februari 
1976, Stb. 82, treden in w erk ing m et ingang van 1 m aart 1976.

Onze M in isters van Volksgezondheid en M ilieuhyg iëne en van Economi 
sche Zaken zijn belast m et de u itvoering  van d it besluit, dat in het Staatsblad 
zal w orden geplaatst.

Soestdijk, 13 februari 1976
Juliana

De M inister van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne, 
I. Vorrink

De M in ister van Economische Zaken,
R.F.M. Lubbers

U itgegeven de zesen tw in tigs te iebruari 1976

De M in iste r van Justitie , 
Van Agt

84
B e s lu it v a n  14  fe b ru a r i 1 9 7 6  to t  w ijz ig in g  v a n  h e t K o n in k 
lijk  b e s lu it  va n  2  m a a r t  19 7 3  (S tb . 5 2 ), h o u d e n d e  to e p a s 
s in g  v a n  a r t ik e l 4 , e e rs te  lid , o n d e r  a, va n  d e  In s te llin g s 
w e t  P ro d u c ts c h a p  v o o r  Z u iv e l

W ij Juliana, b ij de gratie  Gods, Koning in der N ederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voord rach t van Onze M in isters van Sociale Zaken, van Landbouw  
en Visserij en van Econom ische Zaken van 12 februari 1976, D irectoraat-Ge- 
neraal vo o r A lgem ene Beleidsaangelegenheden, D irectie Bedrijfsorganisa
tie, O ndernem ingsraden en Bezitsvorm ing, no. 120765;

O verwegende, dat het w enselijk  is de aan het Productschap voor Zuivel 
vooreen  beperkte tijd  verleende bevoegdheid to t het vaststellen van m in i
m um prijzen voo r verpakte vo lle  m elk m et een vetgehalte van meer dan 
3,15%  bij verkoop aan verbruikers nogm aals te  verlengen;

Gelet op artikel 4, eerste lid, onder a, van de Inste llingsw et Productschap 
voor Zuivel (Stb. 1956, 93);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel 2 van Ons beslu it van 2 m aart 1973 (Stb. 52),1 houdende toepas
sing van artikel 4, eerste lid, onder a, van de Inste llingsw et Productschap 
voor Zuivel (Stb. 1956, 93), w o rd t in plaats van «1 m aart 1976» gelezen: 1 
m aart 1977».

Staatsblad 1976 83 84 3



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 

AArrttiikkeell  IIII

Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
1 februari 1975, Stb. 80.

Dit besluit treedt in w erk ing  met ingang van de eerste dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad, w aarin  het w o rd t geplaatst.

Onze M inisters van Sociale Zaken, van Landbouw  en Visserij en van Eco
nom ische Zaken zijn belast met de u itvoering  van d it besluit, dat m et de 
daarbij behorende nota van toe lich ting  in het Staatsblad zal w orden ge
plaatst.

Soestdijk, 14 februari 1976
Juliana

De M in is te r van Sociale Zaken, 
Boersma

De M in iste r van Landbouw  en Visserij, 
Van der Stee

De M in iste r van Economische Zaken, 
R.F.M. Lubbers

U itgegeven de zesentwintigste februari 1976

De M in iste r van Justitie , 
Van A gt

NOTA VAN TOELICHTING

Bij Koninklijk besluit van 2 m aart 1973 (Stb. 52) w erd aan het Productschap 
voo r Zuivel de bevoegdheid toegekend prijzen vast te  stellen, w elke b ij de af
zet van vo lle  m elk m et een vetgehalte van m eer dan 3,15%  aan verbru ikers 
tenm inste  in rekening m oet w orden gebracht. De bevoegdheid is nadien 
tweem aal, telkens voo r een periode van één jaar, verlengd. De belangrijkste 
redenen voo r verlenging was, dat de structure le w ijz ig ingen in de d is tribu tie  
van melk en m elkprodukten zich nog voortzetten.

Naar aanle id ing van een desbetreffend verzoek van genoem d produkt- 
schap hebben w ij ons beraden o f er thans aanleiding bestaat de te rm ijn  
w aarvoor bovengenoem de bevoegdheid w erd  toegekend nogm aals te ve r
lengen. W ij hebben daarbij het vo lgende in overw eging genom en. M edio 
1975 w erd, in aanslu iting op voorbereidende studies, een structuuronder
zoek in de bezorgende m elkdetailhandel ingesteld, dat b innenkort afgerond 
zal zijn. Aangezien maatregelen op grond  van de resultaten van d it onder
zoek, w elke een extra stim ulans en m eer richting zullen m oeten geven aan 
de reeds enige jaren voortdurende structure le aanpassing, eerst in de loop 
van d it jaar getro ffen kunnen w orden, b lijft voorz ich tighe id  geboden ten
einde vers to ring  van deze aanpassing te voorkom en, hetgeen door het af
schaffen van de m in im u m p rijs  het geval zou kunnen zijn.

Op grond  van het voorgaande zijn w ij to t de conclusie gekom en dat het 
aanvaardbaar is de w erk ingsduur van eerdergenoem d Koninklijk  besluit 
voo r de periode van één jaar te  verlengen.

De M in iste r van Sociale Zaken,
Boersma

De M in ister van Landbouw  en Visserij,
Van der Stee

De M in iste r van Econom ische Zaken,
R. F. M. Lubbers

Staatsblad 1976 84 4


	stb-1976-82



